TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.301 - Disponibilização: terça-feira, 28 de março de 2023 Cad 1 / Página 2179

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

ADESÃO DE SERVIDOR VOLUNTÁRIO

NOME LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

Allan Batista Nogueira Silva 1ª Promotoria de Justiça de Cruz das Almas 28/03/2023 27/03/2024

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

Retifi cação:
Na Portaria nº 222/2022, publicada no DJE de 18/07/2022: Onde se lê: “Designar os servidores abaixo indicados para atuarem
na gestão e fi scalização do contrato nº 009/2022-SGA, relativo à prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a
prédios públicos, em unidades do Ministério Público do Estado da Bahia, com dedicação exclusiva de mão de obra”.
Leia-se: “Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na gestão e fi scalização do contrato nº 078/2022-SGA, relativo
à prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, em unidades do Ministério Público do Estado
da Bahia, com dedicação exclusiva de mão de obra”.

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

ALTERAÇÃO NA ESCALA DE SESSÕES DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS PUBLICADA NA EDIÇÃO DO DJE DE
15/12/2022:

DATA SEÇÃO PROCURADOR(A) DE JUSTIÇA

28.03.2023 4ª CÂMARA CÍVEL DR. JOSÉ ALBERTO TELES

25.04.2023 4ª CÂMARA CÍVEL DRª. MÁRCIA REGINA DOS SANTOS VIRGENS

 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL

 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL N° 067/2023 – Atuação Judicial e Extrajudicial na Proteção da População de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e
Transexuais – LGBT - 1ª PROMOTORIA DE DIREITOS HUMANOS – 4ª Promotora de Justiça.

A 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS – 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA, no exercício das atribuições que
são conferidas pelo art. 73, I e V, da Lei Complementar do Estado da Bahia no. 11/1996, pelo art. 26, I e V da Lei no. 8625/1993
e pelo art. 50, V, da Resolução nº 11, de 11 de abril de 2022, do Órgão Especial do Colégio de Procuradores (OECP/MPBA), co-
munica a INSTAURAÇÃO do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO – INTERESSES INDIVIDUAIS, Nº IDEA 003.9.85862/2023,
objetivando averiguar possível caso de homofobia.

Salvador, 22 de março de 2023.

MÁRCIA REGINA RIBEIRO TEIXEIRA
Promotora de Justiça

EDITAL N° 068/2023 – Proteção da População em situação de Rua, Movimento dos Sem-Terra e outros Grupos Vulneráveis - 1ª
PROMOTORIA DE DIREITOS HUMANOS - 2ª Promotora de Justiça

A 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS – 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições le-
gais, nos termos do artigo 13 da Resolução n° 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP) e do art. 26°, da
Resolução nº 006/2009, do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia,
comunica a INSTAURAÇÃO do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº IDEA 003.9.510600/2022, considerando o teor do do-
cumento encaminhado pela Defensoria Pública, que versa sobre a situação da Sra. Maria, que foi acolhida na Casa de Repouso
de Idosos – Bom Jesus, tendo sido vítima de atropelamento, moradora de rua, acamada, oriunda do Hospital Geral do Estado.

Salvador, 10 de março de 2023.

Grace de Menezes Campelo Apolonis
Promotora de Justiça